

KAIKKI MUKAAN



ALLA SKA MED

MARRAS-
KUU
2023



Jutta Urpilainen ilmoittautui mukaan Presidentinvaalikisaan

SIVUT 4-5

JUTAN PÄIVÄN BRUNSSI

Tervetuloa Jutan nimipäivän brunssille Aboa Vetus & Ars Novan ravintola Pegasukseen, Itäinen rantakatu 4, Turku **sunnuntaina 10.12.2023 klo 10.30.**

Tilaisuudessa brunssitarjoilun lisäksi kuullaan Euroopan komission jäsen, presidenttiehdokas **Jutta Urpilaisen** puhe.

Paikat varataan 5.12. mennessä osoitteella turku@sdp.fi.

Tilaisuuden jälkeen klo 12.30 kaikille avoin joulupuurotarjoilu Turun kauppatorilla.



**Piia Elo SDP:n
puoluejohtoon**

SIVU 2



Antti Lindtman:
**Hallitus
leikkaa nuorilta
tulevaisuuden**

SIVU 3



**Manun
100-vuotis-
juhlavuosi
huipentuu**

SIVU 6

Komissaari Urpilaisen motto on, että ketään ei jätetä

SDP on pyytänyt presidenttiehdokkaakseen EU-komissaari Jutta Urpilainen. Urpilainen on viime vuodet vaikuttanut Brysselissä EU:n ulkopoliittikan ytimessä ja hän on ilmoittanut olevansa käytettävissä..

Jutta Urpilainen, 48, on kokenut lasikattojen rikkoja. Kun kokkolalainen opettaja vuonna 2003 nousi eduskuntaan, hän oli historian ensimmäinen Keski-Pohjanmaalta valittu naiskansanedustaja. Loppu on suomalaista poliittista historiaa: 32-vuotiaana hänestä tuli ensimmäinen nainen SDP:n puheenjohtajana, 35-vuotiaana Suomen ensimmäinen naisvaltiovarainministeri.

Neljä vuotta sitten rikkoutui taas uusi lasikatto, kun Urpilainen aloitti Suomen ensimmäisenä naispuolisen EU-komissaarina. Euroopan komissio valmistele EU:n lainsäädäntöesitykset ja valvoo lainsäädännön toimeenpanemista. Jokaisella jäsenmaalla on komissiossa yksi edustaja.

Saksalaisen Ursula von der Leyenin johtama komissio on työskennellyt kriisien keskellä ja koor-

dinoit Euroopan yhteisömiä koronaviruspandemiaan ja energiakriisiin vastaamiseksi, Ukrainan tukemiseksi ja Venäjän sanktioimiseksi sen aloitettua laittoman hyökkäyssotansa. Samanlaisesti se on edistänyt alkuperäistä poliittista ohjelmaansa, jonka ytimessä on vihreän ja digitaalisen kaksosiirtymän kestävä hyödyntäminen, kun Euroopan syntyi uutta kasvua.

EU voi ohjata kehityksen suuntaa

– Sota Euroopan maaperällä vei meidät perusasioiden äärelle, onhan EU alkujaan rauhanprojekti. EU-maat ovat kriisien keskellä löytäneet yhteisen tahtotilan ja tehneet merkittäviä päätöksiä, Urpilainen sanoo.

– Keskinäisriippuvuudet ovat tulleet näkyviksi. Eu-

rooppa ei pysty ratkaisemaan kriisejä ja globaaleja haasteita yksin, vaan tarvitsemme kumppanuuksia. Meillä on kuitenkin kaikki edellytykset edelläkävijänä ohjata kehityksen suuntaa ja edistää eurooppalaisia arvoja, kuten demokratiaa.

– EU:n geopolittinen toimijuus on vahvistunut kriisien myötä. Kun Venäjä ja Kiina pyrkivät jakamaan maailmaa eri leireihin ja vaikutuspiireihin, EU puolustaa monenkeskistä, sääntöihin perustuvaa kansainvälistä järjestelmää. EU on Suomelle väline tehdä arvooperusteista ulkopoliittikkaa ja olla kokoaan suurempi. Kaikki puhe mahdollisesta EU-erosta on käsittämätöntä, jos ei suorastaan vaarallista.

Eriarvoisuutta kitkemässä

Kansainvälisten kumppanuuksien komissaarina Urpilainen hoitaa EU:n suhteita 126 kumppanimaan ja -alueen kanssa. Hänen vastuullaan on niin sanottu globaali etelä. – Tehdä EU:n ulkopoliittikan ytimessä on opettanut minulle paljon. Koen myös, että olen komissaarina jättänyt oman käden jälkeni. Olen kasvattanut investointeja kou-

lutukseen ja tehnyt nuorten voimaannuttamisesta ja eriarvoisuuden kitkemisestä EU:n kumppanuustyön punaisen langan, Urpilainen kuvailee.

Kriisit, joiden kanssa Eurooppa on painunut viime vuosina, ovat luonteeltaan maailmanlaajuisia. Esimerkiksi Venäjän hyökkäys Ukrainaan heikensi kehittyvien maiden ruokaturvaa, kun ukrainalainen vilja ei enää pääsyt maailmanmarkkinoille. EU on Urpilaisen johdolla otanut strategiakseen paitsi lievittää kriisien vaikutuksia, myös vahvistaa kumppanimaiden omaa kriisisietokykyä.

Urpilaisen mukaan suurin kestävä kehityksen hidaste globaalissa etelässä on eriarvoisuus, jota kriisit kasvattavat. – Lähdin aikanaan kuntopoliittikkaan, koska näin ympärilläni epäkohtia, joita halusin korjata. Minun on vaikea sietää epätasa-arvoa ja sitä, että lähtökohdat rajaavat sitä mitä ihmisestä voi tulla. Siksi oma mottoni onkin, että ketään ei jätetä. Sen puolesta haluan tehdä töitä.

On kumppanuuksien vahvistamisen aika

SDP on pyytänyt Urpilainen ehdokkaakseen tammikuun presidentinvaaleihin. Uutta tasavallan presidenttiä valitaan jännittyneessä maailmantilanteessa. Miten Urpi-



Jutta Urpilainen on rikkonut lasikattoja niin SDP:n puheenjohtajana kuin EU-komissaarina.

”Polarisaation kasvaminen huolettaa minua erityisesti aikana, jona erilaiset suomalaiset erityisesti pitäisi tuoda yhteen.”

European Union, 2023/ Fredrik Lerneryd

lainen näkee seuraavan presidentin roolin?

– Presidentin rooli Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan johtajana yhteistoiminnassa valtioneuvoston kanssa on navigoida jatkuvasti muuttuvassa toimintaympäristössä ja määrittää Suomen paikka

maailmassa. Seuraavan tasavallan presidentin kaudella Suomen Nato-jäsenyys ottaa muotonsa.

– Painottaisin myös Suomen aktiivisuutta monenkeskisessä kansainvälisessä järjestelmässä, jonka pitäminen toimintakykyisenä on

osaltaan vakauttava tekijä ja välttämättömyys globaalien haasteiden, kuten esimerkiksi ilmastonmuutoksen, ratkaisemiseksi. Nyt ei ole aika kääntää selkää globaalille etelälle, vaan vahvistaa kumppanuuksia.

”Ketään ei jätetä” on Urpilaisen ohjenuora myös kotimaan politiikassa. – Presidentti on arvojohtaja, jolla on mahdollisuus olla kansakuntaa kokoava voima ja rakentaa luottamusta ihmisryhmien välille. Polarisaation kasvaminen huolettaa minua erityisesti aikana, jona erilaiset suomalaiset erityisesti pitäisi tuoda yhteen. Tämä linkittyy Suomen kokonaisturvallisuuteen: kun maailmalla myrskyä, kansakunnan sisäinen luottamus on suurin mahdollinen voimavara, hän toteaa.

JUTTA URPILAINEN

- s. 1975
- Kasvatustieteen maisteri, työskennellyt opettajana
- Euroopan komission jäsen vuodesta 2019, kansainväliset kumppanuudet
- SDP:n puheenjohtaja 2008–2014
- Valtiovarainministeri 2011–2014



#KannatanJuttua Kaikki mukaan kampanjaan!

Suomalaiset ansaitsevat arvoiltaan tinkimättömän, kokeneen ja maailmanpolitiikkaa syvällisesti tuntevan presidentin. SDP:n 47. puoluekokous päätti kannattaa Jutta Urpilaisen asettamista ehdokkaaksi tasavallan presidentin vaaliin. Suomi on kansainvälinen, tasa-arvoinen ja avoin yhteiskunta, joka ansaitsee tätä arvopohjaa aidosti edustavan presidentin.

”Hän on ihmisläheinen arvojohtaja, jota arvostetaan Suomessa, Euroopassa ja maailmalla. Samalla hän on tinkimätön taistelija, jonka aiemmat näytöt Suomen edun puolustamisesta tiukoissa paikoissa ministerinä ja puolueen puheenjohtajana kertovat laajasta kokemuksesta. Menestyksekkäs työ EU:n komissaarina takaa kansainväliset verkostot ja osaamisen.” puoluekokouksen julkilausumassa todetaan.

Nyt tarvitaan kaikkien tukea tekemään Urpilaisesta tuleva presidentti. Ilmoittaudu tukemaan Jutta Urpilaisen presidentinvaalikampanjaa osoitteesta <https://www.sdp.fi/juttapresidentiksi/> tai oheisen QR-koodin kautta.

Aada Uhlgrén, Turun SDP:n viestintäkoordinaattori

Tehdään yhdessä Jutasta presidentti!

www.sdp.fi/juttapresidentiksi/



Liity tukijalistalle



Meillä on kaikki edellytykset edelläkävijänä ohjata kehityksen suuntaa ja edistää eurooppalaisia arvoja, kuten demokratiaa.



Presidentti Mauno Koiviston 100 v. juhlavuosi huipentuu 25.11.2023

Hypätäänpä kultaiselle -80 luvulle. Oma kiinnostuksen politiikkaan heräsi v. 1982, kun Mauno Koivistoa oltiin ensimmäistä kertaa valitsemassa Suomen presidentiksi. Elämäni ensimmäiset 15 vuotta olin kasvanut Kekkonen Suomessa. Vuonna 1982 kävin yläasteen 8. luokkaa Puolalanmäen koulussa ja olin luokkamme ainoa Koiviston julkisen kannattaja. Osa luokkamme oppilaista piti rinnassaan Harri Holkerin (kok) rintamerkkejä. Koska halusin tuoda selkeästi esille oman työläistäustani ja presidentti suosikkini, minin Koiviston vaalitoimistoon rintamerkki -ostoksille. Moni tätä lukeva muistaa varmasti Uittamontiellä sijainneen toimiston, jossa kuhinaa riitti noina aikoina. Vaalien ratkettua tuultien luokkaan tullessani iloisesti, aika tottisi oltiin Holkerin kannattajien joukossa. Koivistosta siis alkoi oma edelleen jatkuva poliittinen urani SDP:n riveissä. Uskon, että monilla lukijoilla on omia hienoja muistoja Mauno Koivistosta, tässä omani.

Minulla on ollut suuri kunia johtaa Turun kaupungin Mauno Koivisto 100 v. juhlatuimikuntaa.

Paljon ehdotuksia muistamisesta

Mauno Koiviston 100 v. syntymäpäivä -muistamiset ovat ymmärrettävästi herättäneet paljon keskustelua, sekä poikineet monia erilaisia ehdotuksia muistamisesta. Haluankin lämpimästi kiittää kaikista niistä, harmillista että kaikkia niitä ei voitu toteuttaa.

13.11.2023 kokoontunut kaupunginvaltuusto teki juhlapäätöksen juhlatuimikunnan ehdotuksen mukaisesti. Valtuusto päätti, että

presidentti Mauno Koiviston mukaan nimetään alue (tie, puisto tai aukio) Turun sataman vireillä olevan Historian ja tulevaisuuden museon asemakaava-alueelta.

Juhlatuimikunnan perusteet ehdotukselle olivat seuraavat:

Saimme suuren määrän hienoja ehdotuksia Koiviston muistamisesta, tässä kohtaa juhlatuimikunnan jäsenillä oli eri suosikki-kohteita. Ennen kuin asiassa edettiin, tuimikunta toivoi, että selvittäme presidentin lesken Tellervo Koiviston ja tyttären Assi Koivisto-Allosen näkemyksen parhaasta muistamisesta. Tapasimme yhdessä Mika Akkasen kanssa henkilökohtaisesti Tellervon ja Assin, joiden kanssa kävimme läpi kaikki muistamis-ehdotukset. Ehdotuksina olivat mm. Kirjaston ja Kaupungintalon puiston sekä sataman alueen nimeäminen Mauno Koiviston mukaan.

Tellervo Koiviston ja tyttären suosikki oli Turun sataman alue. Tellervo Koivisto oli kovasti iloisissaan, että Maunun muistamiseen liittyisi myös Historian ja tulevaisuuden museo.

Saatuaan tiedon Koiviston läheisten mielipiteistä, juhlatuimikunta päätti hyvässä yhteisymmärryksessä esittää Turun sataman aluetta Koiviston muistamiseen. Perusteluina oli mm. läheisten näkemys asiasta, Koiviston työskentely Turun satamassa ja hänen sieltä tekemänsä väitöskirja.

Turussa monenlaisia tapahtumia

Turussa on tänä vuonna ehditty juhlimaan Mauno Koiviston jo monin eri tavoin. Kansan tukisäätiön juhlaseminaari 11.3., jossa mukana mm. presidentti Tarja Halonen. Kesällä Suutorilla järjestettiin Mauno Koivisto valokuvanäyttely. Marraskuussa on jo järjestetty Työväen kirkkoilta, juhlapallo-ottelu Tuto - volley - Loimaan kirkkoilta, juhlapallo-ottelu Tuto - volley - Loimaan kirkkoilta, juhlapallo-ottelu Tuto - volley - Loimaan kirkkoilta, juhlapallo-ottelu Tuto - volley - Loimaan kirkkoilta.

Kaupunginvaltuuston juhlapäätöksen lisäksi juhlavuoden kruunaa Koiviston 100 v. syntymäpäivän 25.11.2023 juhllisuudet. Silloin satamassa paljastetaan Mauno Koiviston kivi sekä muistolaatta. Kivi sijoitetaan tarkalleen paikkaan, missä Koivisto aikoinaan työskenteli. Kiven laatu on Varpaisjärven musta ja se tuotetaan Loimaan Kivestä. Kiven korkeus on sa-

ma kuin Koiviston pituus eli 190 cm. Turun SDP ja Turun kaupunki järjestävät sataman tuntumassa myös syntymäpäiväkahvilitaisuuden, mikä täytyy valitettavasti jo net-

ti-ilmoitusten perusteella. Mauno Koivisto jaksaa selvästi kiinnostaa edelleen.

Mika Maaskola
Turun SDP:n puheenjohtaja



Hyvät lukijat, olette kaikki lämpimästi tervetulleita juhlistamaan Mauno Koiviston kiven paljastusta 25.11.2023 klo 11.00. Ja juhlistamaan sekä kunnioittamaan ainoaa Turussa syntynyttä Suomen presidenttiä.

Näin turun SDP:n valtuustoryhmän talousarvioneuvottelut etenivät

Sdp:n valtuustoryhmä halusi turvata lasten ja nuorten palvelut vuoden 2024 talousarviossa

Turku on sitoutunut pitkäjänteiseen ennaltaehkäisevään työhön lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisäämiseksi. Sdp:n valtuustoryhmä katsoo, että tämän on toteuttava myös vuoden 2024 talousarviossa. Koulutuksen, varhaiskasvatuksen, nuorisotoiminnan ja liikunnan palveluiden on SDP:n mielestä oltava erityisuuksessa, kun talouden tasapainotustoimia joudutaan tekemään.

SDP on sitoutunut tasapainottamaan taloutta ja sopeuttamaan toimintoja hallitusti, mutta ei suostu juustohöylään, jolla leikataan palveluista ilman vaikutusarviointia.

- Pormestarisopimuksen mukaisesti emme lähtökohteisesti kannata verojen nostamista, mutta nyt lähtökohtien muututtua (inflaatio, palkkaratkaisu, kustannusten nousu) todella merkittävästi on enemmän tarkasteltava verokantaa kuin leikattava juustohöylällä ennaltaehkäisevistä palveluista, joihin olemme sitoutuneet, sanoo ryhmän puheenjohtaja Pätäri.

- Liikkumattomuus aiheuttaa valtavia lisäkustannuksia ja lasten ja nuorten hyvinvointi on tulevaisuus-kysymys, josta ei voi kasvassa kaupungissa tinkiä, jatkaa Pätäri.

Lisäksi SDP haluaa turvata koulu- ja päiväkotihankkeiden suunnitteluresursit, jotta hankesuunnitelmat lähtevät nopeasti liikkeelle ja väliaikaisista väistötiloista päästään vakituisiin tiloihin. Ryhmän lähtökohdana on, että nämä hankkeet tulisi myös priorisoida investoinneissa.

Edelleen ryhmä esittää, että kaavoitusprosesseja tulee

erityshuomiota tulee kiinnittää kohtuuhintaisen asuntotuotantoon ja vuokra-asutuskannan laajentamiseen eri puolilla kaupunkia sekä nostaa korjausrakentamisen vauhdittamiseen työllisyyden lisäämiseksi.

SDP:n valtuustoryhmä nostaa esille myös, että varhaiskasvatuksen henkilöstön muunkoulutuksen järjestämiseksi ja varhaiskasvatuksen veto- ja pitovoiman lisäämiseksi tulee tehdä satsauksia sekä kehittää varhaiskasvatuksen varahenkilöjärjestelmää, jotta päästään vuokratyövoiman aiheuttamasta ylimääräisestä kustannuksesta.

Lisäksi Vuoden 2024 aikana on myös käynnistettävä maahanmuuton palveluiden uudistus siten, että ne ovat osa palveluita, eivät erillinen palvelu. - Turku kasvaa maahanmuutosta, täällä asuvat ja tänne muuttavat ovat kaikki turkulaisia ja palvelut pitää osata suunnata kaikille, summaa Pätäri.

”

SDP on sitoutunut tasapainottamaan taloutta ja sopeuttamaan toimintoja hallitusti, mutta ei suostu juustohöylään, jolla leikataan palveluista ilman vaikutusarviointia.

”



Valtuustoryhmä esitti 0,2% kunnallisveron korotusta palveluiden turvaamiseksi.

Turun sdp tyytyväinen saavutettuihin tavoitteisiin

Kaupungin talousarviossa panostetaan ensi vuonna lasten ja nuorten palveluihin, eikä esitettyjä leikkauksia tehdä.

Liikuntapalveluiden lisäleikkaukset, jotka olisivat kohdistuneet erityisesti matalan kynnyspalveluihin saatiin torjuttua ja nuorten yökahvilatoiminnan käynnistäminen saatiin turvattu. Skanssin monitorin toiminta siirtyi keskustaan, mutta Skanssissa säilyi kirjaston lainauspalvelut ja Fölin lippujen myyntimahdollisuudet selvitetään.

Tärkeimpänä teemana oli lasten ja nuorten hyvinvointiin panostaminen sekä ennaltaehkäisevien palveluiden turvaaminen. Turun SDP:n valtuustoryhmä on erityisen tyytyväinen seuraaviin kirjauksiin:

Lasten ja nuorten palveluiden uudistaminen: Olemme sitoutuneet uudistamaan lasten ja nuorten palveluita, mukaan lukien niiden johtamisen, rakenteen ja laadun. Tavoitteemme on varmistaa, että perheiden arjen tarpeet tulevat kaupungissa entistä paremmin kuulluksi.

Tilojen hallinnan tehostaminen: Käynnistämme kasvatuksen ja opetuksen tilojen hallinnan tehostamisen varmistamiseksi tehokkaan tilojen käytön. Lisäksi huolehdimme, että päiväkotien ja koulujen investointihankkeet etenevät aikataulussa.

Nuorten Yökahvilatoiminta: Aloittamme nuorten yökahvilatoiminnan arvioimme sen

vaikuttavuutta vuoden 2024 loppuun mennessä. Tavoitteena on tarjota turkulaisille nuorille turvallinen ja viihtyisä paikka koontua ja viettää aikaa.

Kaavoitusprosessien sujuvoittaminen ja nopeuttaminen: Jatkamme kaavoitusprosessien sujuvoittamista ja nopeuttamista. Erityisen painokkaasti priorisoimme investoinnit, joiden arvioidaan käynnistyvän nopealla aikataululla.

Rakennuttamisen malli: Teemme päätöksen rakennuttamisen mallista kevään 2024 aikana.

Hyte-kertoimen korottaminen: Asetamme tavoitteen hyte-kertoimen korottamiseksi

ja pyrimme parantamaan tulosindikaattoreita hyvinvoinnin edistämiseksi. Yhteistyö kolmannen sektorin kanssa on keskeisessä roolissa kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistämiseksi.

Nämä kirjaukset ovat askel kohti entistä parempaa ja elinvoimaisempaa tulevaisuutta Turussa, painottaen erityisesti lasten ja nuorten hyvinvointia sekä kaupungin eri palvelusektoreiden tiivistä yhteistyötä.

Katso nettisivuillemme listaus kaikista valtuustoryhmän talousarvion tavoitteista vuodelle 2024.

WWW.SDPTURKU.FI

NUORET ENSIN NUMMENMÄELLÄ

SDP, Vasemmistoliitto ja Vihreät jättivät 9.11.2023. välikysymyksen nuorten tulevaisuudesta, jota nykyhallituksen toimesta ollaan merkittävästi vaikeuttamassa.

Tervetuloa keskustelemaan samasta aiheesta Nummenmäen sos.dem. Yhdistyksen Nuoret ensin Nummenmäellä -keskustelutilaisuuteen

torstaina 23.11. klo 18

yhdistyksen talolla, Hämeentie 25, Turku (käynti Vanha Hämeentien puolelta).

Keskustelun herättäjiksi ovat lupautuneet aktiiviset nuoret demaripäätäjät **Erika Mäkeläinen, Aada Uhlgrén ja Samuli Sundell.**



KOKO PERHEEN MAKSUTON

RANTTALI

Lauantaina 13.1.2024 klo 13

pääkirjaston Studio, Linnankatu 2

Ohjelmassa mm. sirkustaitelija **Pekka Laamasen "Ranttali"**

Maksutonta tarjoilua lapsille ja aikuisille

Tilaisuuden tarjoaa Turun Sos.dem. Toveriseura.

Tervetuloa!

SDP:N JÄSEN- TAPAHTUMIA TURUSSA

To 30.11. klo 18.00 Turun SDP:n edustajiston syyskokous Työväenopistolla (Kaskenkatu 5), presidentinvaalialustus vaalipäällikkö Hanna Isbom, vuoden 2024 henkilövalinnat

Ti 5.12. klo 18.00 Tarmon talolla (Virusmäentie 10) itsenäisyyden päivän aaton juhla, puhujana SDP:n varapuheenjohtaja Matias Mäkyne, ilmoittautuminen toimistolle turku@sdp.fi.

Jäseneksi voi liittyä helposti vahvalla tunnustautumisella osoitteessa **www.sdp.fi**

MAARIAN JOULU- KAUDEN AVAUS

Turun SDP Maarian joulukauden avajaisissa Kylätalon pihassa

lauantaina 9.12.2023 klo 12.00

Tervetuloa!

JUTTAPÄIVÄ TURUN KAUPPATORILLA

Turun SDP päivystää **jouluglögien** ja **Jutta Urpilaisen** presidentinvaalikampanjan merkeissä

lauantaina 16.12.2023 klo 11-17

Turun kauppatorin joulumarkkinoiden tuntumassa.

Päävastuullisina Turun Demarikilta, Turun Sos.dem. Naisyhdistys ja Turun Sos.dem. Toveriseura.

JUTAN PÄIVÄN BRUNSSI

Tervetuloa Jutan nimipäivän brunssille Aboa Vetus & Ars Novan ravintola Pegasukseen, Itäinen rantakatu 4, Turku

sunnuntaina 10.12.2023 klo 10.30.

Tilaisuudessa brunssitarjoilun lisäksi kuullaan Euroopan komission jäsen, presidenttiehdokas **Jutta Urpilaisen** puhe.

Paikat varataan 5.12. mennessä osoitteella turku@sdp.fi.

Tilaisuuden jälkeen **klo 12.30** kaikille avoin **joulupuurotarjoilu** Turun kauppatorilla.

